
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1278 DIREC 25 - POLO 6 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029823 OLIBIA CRISTINA PEREIRA MORAES 0930763122 BA 15.16 

10012475 RICARDO SOUZA DE BRITO 1335463062 BA 13.60 
 
1.1279 DIREC 25 - POLO 6 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018440 LIDIANE MEDRADO CHAVES 1120643619 BA 21.50 

10033180 GERALDO CORADO DA SILVA 1205699 DF 19.67 

10026396 GUIOMAR MONTEIRO MOURA RIBEIRO 0853920141 BA 18.40 
 
1.1280 DIREC 25 - POLO 6 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10042787 HERCULES BOMFIM DOS SANTOS 1436041201 BA 14.50 

10004282 RIVELINO BATISTA CORADO 1306460670 BA 11.74 
 
1.1281 DIREC 25 - POLO 6 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011583 MAURILIO MESSIAS BOMFIM ALVES 1349418706 BA 18.60 

10006745 FELISMARCOS GUEDES DE OLIVEIRA 1384725130 BA 12.63 

10008466 MARCELO CORREIA LISBOA 1135173192 BA 9.46 
 
 
1.1282 DIREC 25 - POLO 6 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008917 EDILTON BARBOSA DIAS 0853937974 BA 21.24 



10038107 ANA VITORIA GUEDES LIMA NETA 1352713 PI 6.60 

10043599 OSVALDO MALHEIROS BOMFIM JUNIOR 0974221503 BA 4.00 
 
1.1283 DIREC 25 - POLO 6 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006684 
PENNOA VIRGINIA DOS SANTOS 
BOMFIM 0955683955 BA 15.76 

10016338 ODESIA CORREIA DE SOUZA LIMA 0968748481 BA 12.20 

10014962 JUVALDINO BATISTA RIBEIRO 1121023100 BA 10.47 
 
1.1284 DIREC 25 - POLO 6 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005057 RAFAEL LACERDA LOPES 1465948430 BA 10.67 

10007516 WELIKA SANTOS CALDEIRA 0955607426 BA 9.78 
 
1.1285 DIREC 25 - POLO 6 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011189 GABRIELA ARAUJO DA SILVEIRA 2518986 PB 17.95 

10013150 MARIENE GUEDES DE SOUZA 0974203106 BA 17.40 

10024218 SANDRA CARLA REIIS DE OLIVEIRA 29757986-1 BA 9.10 
 
1.1286 DIREC 25 - POLO 6 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10034172 ODELSON DE OLIVEIRA NUNES 1171622058 BA 7.04 
 
(...) 


